
Měrovice nad Hanou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.341571N, 17.245848E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 790 ha

Počet obyvatel: 679 PSČ: 752 01

Adresa URL: www.merovicenh.cz

O obci
Měrovice nad Hanou mají charakter středně velkého zemědělského sídla.

Historie obce
Přesný  letopočet vzniku obce není známý. V původním stavu byla osada  obklopena lužními lesy,
močály, jezery a rybníky. S dnešním charakterem  obce neměla žádnou podobu. První písemná zmínka
o obci je datována  v roce 1406.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Za objektem výrobního areálu se nachází velká vodní nádrž, sloužící rybářům k chovným
účelům.

Současnost obce
Místní děti mohou v obci kromě mateřské školy navštěvovat také první čtyři třídy základní
školy. Lékaři a policisté zde však nepůsobí. Měrovice nad Hanou jsou vybaveny potřebnými 
infrastrukturami - vodovodem, plynovodem a kanalizací s čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
Obec je napojena na cyklotrasy. Aktivní činnost v obci vykonává místní fotbalový oddíl, který hraje své
zápasy ve sportovním areálu TJ HANÁ Měrovice nad Hanou.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce a celého okolí je tři sta let starý římsko-katolický kostel sv. Bartoloměje na návsi v její
jihozápadní části. Pochází z 19. století a je evidován ve Státním seznamu nemovitých kulturních
památek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6261/merovice-nad-hanou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:41:35



Doprava
Obec je vzdálena cca 25 km od města Přerova. Obec je napojena na dopravu ČD, hlavní dopravní tah Brno -
Přerov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6261/merovice-nad-hanou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:41:35


